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N& mbéshtetje t& Ligjit pér Arsimin Para universitar né Komunat e Republikés s¢ Kosovés Nr.04/L-032, dhe
Ligjin pér Arsimin dhe Aftésimin Profesional si dhe UA Nr.22/2013, Pér Numrin Maksimal te nxénésve pér
klase dhe raportin mésimdhénés nxénés, shkresés se Ministrisé se Arsimit Shkencés , Teknologjisé dhe
Inovacionit e datés 14.07.2023 me numér 2847 ,Komuna e Fushe Kosovés me daté 18.07.2023 shpallé :

KONKURS
Pér pranimin e nxénésve né klasén e X-t&
Kushtet dhe kriteret:
L. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve t& rregullt :

Pér regjistrimin e nxénésve ne klasén e 10-te, né gjimnaze dhe IAAP, pér vitin s hkollor 2023/2024,
mund te konkurrojné nxénésit, te cilét e kane mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jang mé t&
vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, te cilét e kané pérfunduar klasén e 9- te Jashté Kosovés, obligohen ta bé&jné nostrifikimin e
déftesave né MASHTI dhe mé pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim :

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& né gjimnaze dhe IAAP, duhet t&
paraqesin kéto dokumente:

-Fletéparaqitjen (e cila merret ne shkollén ne te cilén konkurron).

-Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés sé¢ mesme t& ulét (6-9) dhe

- Certifikatén e lindjes.

3. Afati i paraqitjes sedokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe IAAP pér vitin shkollor  2023/2024, behet ne datat 18, 19
dhe 20 korrik 2023, ne lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron te regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-
16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 21.07.2023. Kthimi i
dokumenteve pér nxénésit, te cilét nuk jané pranuar do te behet prej datés 24.07.2023.Nxenesi i refuzuar
icili dyshon se1i jang shkelur kriteret e regjistrimit, ka te drejté ,brenda 24 oréve, nga koha e shpalljes
se rezultateve ti parashtroj ankese drejtorisé se shkollgs, Drejtorisé Komunale te Arsimit dhe ne raste te
Jashtézakonshme komisionit pér ankesa ne MASHTI.

A. Kriteret pér regjistrim :

Nxénési pér regjistrim ne klasén e 10-te duhet t'i plotésojé kéto kritere:
I. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 pike
2. Suksesi nga léndét prioritare ne test (20%) 20 pike
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 pike



Nxéngsi maksimalisht mund ti fitoje 100 pike.
Kriteri i lendeve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla te mesme te mjekésisé éshté ge

mesatarja e kétyre lendeve te jete 4 (Se pari llogaritet mesatarja e lendeve veg e veg pastaj
mesatarja e mesatareve te atyre lendeve),

Kriteri i lendeve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkollate mesme te mjekésisé éshté minimumi

40% i pikéve nga ato l&ndé.

1. Nxé&nési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit te obligueshém (kl. 6,7,8,9) mund t1 fitoje
maksimalisht 40 pike.

Formula pér logaritjen e pikéve te suksesit éshté:

Suksesi (kl.6+ kI.7+klL8 +kl9)x2 = 40 pike max

Nxenesi nga suksesi i pergjithshem i lend eve prioritare, maksimalisht mund ti fitoje 20 pike.
mesatarja e lendes (1) +mesatarja elendes (II) +mesatarja elendes (IlI) +mesatarja elendes (TV)=20

pike max.
+ Lendet me prioritet ne sukses sipas drejtimeve te gjimnazeve:

a. Gjimnazi ishkencave natyrore: Fizike, Kimi, Biologji, Matematike
b. Gjimnazi i shkencave shogerore dhe gjuhesore: Gjuhe amtare, Gjuhe angleze, Histori,
Gjeografi

* Lendet me prioritet ne sukses sipas profileve ne IAAP

a. Shendetesi, Bujgesi, Teknologji Ushgimore, dhe Veterinari:
Biologji, Kimi, Fizike, Gjuhe shqipe dhe letersi

Makineri, Elektrotekniké, TIK, Tekstil, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji, Grafiké,
Komunikacion, Kimi — Teknologji, PTT:

Matematiké, TiK, Fiziké, Gjuhé shqipe dhe letérsi
c. Juridik dhe administrate:
Edukate qytetare, Histori, Gjuhe shqipe dhe letersi, Gjeografi
Ekonomi dhe administraté
Matematiké, Gjuhé shqgipe dhe letérsi, Gjuhé angleze, Gjeografi

Te gjithe nxenesit ge do te regjistrohen ne klasen e dhjete - duhet tI nenshtrohen
provimit pranues nga komisioni i shkolles,
4. Kriteri i suksesit t&€ notave né léndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

-Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja e [éndéve: fiziké, kimi, biologji dhe matematiké sé paku duhet
t€ jeté 4 (katér), si dhe 40% t& pik&ve nga 1éndét prioritare né test (20 piké nga 1éndet fiziké, kimi dhe biologji),

mes(Kimi) + mes(Bio logji) + mes (Fizike) + mes(Matematike) >= 4




-Gjimnazi i shkencave shoqérore dhe gjuhésore - Mesatarja e 1éndéve: gjuhé shqipe, gjuhé angleze, histori,
gjeografi, s& paku duhet t& jeté 4 (katér) si dhe 40% t& pik&ve nga léndét prioritare né test (20 piké nga l&ndét
histori, gjeografi dhe ed. qytetare) .

mes(Gjuhe _shgipe) + mes(Gijuhe angleze) + mes (His/ori) + mes(Gjeografi) > = 4

B. Perrnbajtja e testit - numri ikerkesave (pyetjeve) sipas lendeve:

1. Gjuhe amtare dhe Gjuhe angleze:
1. Gjuhe shgipe 35 pike
2. Gjuhe angleze 15 pike
(Gjithsej 50 pike)

1. Shkencat shogerore:
1. Gjeografi 25 pike
2. Histori 25 pike
(Gjithsej 50 pike)

III. Matematike dhe Informatike:
1. Matematike 35 pike
2. Informatike 15 pike
(Gjithsej 50 pike)

I'V. Shkencat natyrore:

I Fizike 17 pike
2. Kimi 16 pike
3. Biologji 17 pike

(Gjithsej 50 pike)

C. Renditja elendeve me prioritet ne testsipas drejtimeve te gjimnazeve:

1. Gjimnazi shkencat e natyres: 50 50x04=20 pike

2. Maternatike dhe Informatike 50 50x02=10 pike

3. Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze 50 50x0.15=75 pike

4. Shkencat shogerore 50 50x0.05 = 25 pike

Totali : = 40 pike

L Gjimnazi shogeror dhe gjuhesor:
1. Shkenca shoqerore 50 50 x 0.4= 20 pike
2. Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze 50 50 x 0.2 = 10 pike
3. Matematike dhe Inforrnatike 50 50x 0.15= 7.5 pike
4. Shkenca natyrore 50 50 x 0.05 = 2.5 pike

Totali =40 pike



II. Makineri, Elektroteknike, Gjeodezi, Ndertimtari, Xehetari, Gjeologji, Grafike dhe
Komunikacion, Kimi - Teknologji

. Matematike dhe Informatike 25 50 x 0.4 =20 pike
2. Gjuhe amtare dhe Gjuhe angleze 25 50 x 0.2 = 10 pike
3. Shkenca natyrore 25 50 x 0.15 = 7.5 pike
4. Shkenca shogerore 25 50 x 0.05 = 2.5 pike

Totali ==40 pike

1. Ekonomi
50 x 0.4 =20 pike

1. Matematike dhe informatike 25 50 x 0.2 = 10 pike
2. Gjuhe amtare dhe Gjuhe angleze 25 ' 50 x 0.15 =17.5 pike
3. Shkenca shoqerore 25 50 x 0.05 = 2.5 pike
4. Shkencat natyrore 25 Totali = 40 pike
IV. Juridik

1. Shkencat shoqerore 25 50 x 0.4 =20 pike

2. Gjuhe amtare dhe Gjuhe angleze 25 50 x 0.2 = 10 pike

3. Matematike dhe Informatike 25 50 x 0.15 = 7.5 pike

4. Shkenca natyrore 25 50 x 0.05 = 5 pike

Totali =40 pike



S. Dokumentet e nevojshme per konkurrim
Nxenesit per te konkurruar per regjistrim ne klasen e 10-te ne kete Gjimnaz, duhet te paraqesin

keto dokumente:

- Fleteparaqitjen (e cila merret ne shkolle)

- Deftesen e fotokopjuar per kryerjen e shkolles se mesme te ulet (6-9) nese Konkursi
shpallet ne te njejten kohe me shkollat tjera, ne te kunderten origjinalet dhe

- Ekstraktin e lindjes.

6. Kriteret per regjistrim

Te gjithe nxenesit qe do te regjistrohen ne klasen e dhjete duhet ti nenshtrohen provimit pranues
nga komisioni i shkolles.

* Kandidatet kane te drejte te jene nga te gjitha komunat e Kosoves, te cilet konsiderojne se kane
prirje per Matematike.

* Kandidate do t'i nenshtrohen Provimit Pranues.

* Provimi pranues pergatitet, kontrollohet nga mesimdhenes te Autorizuar nga shkolla.

* Kandidatet mund te mos i terheqin dokumentet nga shkollat ku jane pranuar. Mjafton te
sjellin deshmite e fotokopjuara. (Nese Konkursi eshte shpallur ne te njejten kohe.

* Kandidatet ne rangim mund te arrijne maksimalisht 100 pike te shperndara si vijon:
1.Suksesi i Pergjithshern nga Shkolla e mesme e ulet 20 pike(20%); Per seicilen nga klasat
6,7,8,9

Per sukses te Shkelqyeshem merr nga 5 pike; Per sukses Shume te mire merr nga 4 pike
2. Suksesi nga Lenda e Matematikes ne Shkollen e mesme te ulet maksimumi 20 pike.

Per seicilen nga klasat 6,7,8,9
Per noten 5 ne Matematike merr 5 pike; Per noten ne Matematike merr 4 pike;

3. Suksesi nga Testi i Arritshmerise nga lenda e Matematikes, maksimumi 20 pike;

4. Suksesi i Provimit Pranues -maksimumi 40 pike.

Afati iparaqitjes se dokumeoteve dbe sbpallja e rezultateve :
e  Shpallja e konkursit me date: 18.07.2023
e Dorezimi I dokumenteve me date: 18, 19 dhe 20 korrik 2023
e Shpallja e rezultateve me date: 21.07.2023
e Shpallja e konkursit plotesues ne Gusht per vendet e lira me date 22.08.2023
e Dorezimi I dokumenteve per konkurs plotesues me date: 22, 23 dhe 24 gusht 2023
e Shpallja e rezultateve per konkurs plotesues me date: 25.08.2023

Provimi pranues me daten 21.07.2023 N€ora 10.00.
Rezultatet per pranimin e nxenesve shpallen ne shkollen perkatese me daten

24.07.2023. Kthimi i dokumenteve per nxenesit, te cilet nuk jane pranuar do te behet
prej 25.07.2023.
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Dt.24.05.2023
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Arsimi i pérgjithshém (gjimnazet)
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Shkenca natyrore 4 128
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KOMUNA E FUSHE -KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVIE ,KOSOVO POLJE

Dt.24.05.2023
PER: MASHT,Prishtine
Prej: Fadil Krasniqi, Drejtor | DKA-se, Fushe Kosove

Arsimi i profesional

g >
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£ = =
p= - (=} =
k) = = =
a “ Profili arsimor = pe
Shpedicion&logjistiké | 1 28
% Banka dhe sigurime 1 28
s | E Kontabilitet 1 28
3 =
Shkollat é 5’ Marketing 1 28
profesionale e
o Asistent administrativ | 1 28
Fushé - Kosové | 7% o -
e e 2 56
8 Teknik I energjetikes 1 32
e
- Elektroteknike | Teknik I Informatikés |1 32
=
Xehetari Teknik i minierave 1 32
TOTALI 10 292




